

בס"ד כ' שבט ה'תשפ"ג
 הדלקת נרות - 17:03
 צאת השבת - 17:55
 רבנו תם - 18:31
שעון חורף - מהלוח המדויק של "אור החיים"
 ע"פ "אופק תל אביב"

שנה עשרים ושלוש - עלון מס' 1144
 @ ניתן להקדיש את העלון ואו שיעורי הלויין
 לרפואה, ברכה והצלחה, לפרנסה טובה, זיווג הגון,
 זרע בר קיימא או להבדיל לע"י יקיריכם.
 משרדי מערכת העלון: 08-9437333, 054-7743834



פפטידין: 'בשנת מוח'
 (ישעיה ו')
 מרתק - ראו בעמוד 2
 מכל מלמדיי השכלתי

אברהם יגל

לעיני בבאי מוסאי בן אברהם וזליכה ז"ל
 לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל ובכללם לאברהם יגל בן רעות נ"י



פרשת יתרו

הרה"ג יצחק יוסף שליט"א
 יחל את שיעורו בלויין
 בבית הכנסת "אוהל מועד"
 במוצ"ש בשעה 20:30
סגולה טובה להשתתף

❏ "ויבאו מדבר סיני..."

חמשה שמות למדבר סיני :

- א. **מדבר צין** - ששם נצטוו ישראל תורה.
- ב. **מדבר קדש** - שנתקדשו שם ישראל.
- ג. **מדבר קדמות** - ששם נתנו התורה שהיא קדומה לעולם.
- ד. **מדבר פארן** - שישראל פרו ורבו שם.
- ה. **סיני** - שירדה שגאה מהגויים על ישראל, וגם חורב. שירדה חורבה על הגויים בגלל התורה (שבת פט.).

❏ "ויקה יתרו... עולה וזבחים"

מדוע יתרו הקריב עולה וזבחים? אלא להודות על שמחת הטובה שעשה הקב"ה לישראל. (חזקוני)

❏ "וככל העם רואים את הקולות..."

איך ניתן לראות את הקולות? רבינו בחיי: מובנה של המילה 'רואים' מלשון השגה, כדוגמת 'ראה ריח בניי' (בראשית כז, כז). שהרי קול וריח אינם נראים. ספורנו: היתה זו ראייה שכלית והבנה, בני ישראל התבוננו בענין הקולות שלא יוכלו לסבלם.

❏ "ויחן שם ישראל נגד ההר"

"ויחן" לשון חן זה מרמז נגד יצר הרע, שחז"ל אומרים שהיצר הרע דומה להר, ואם כל אחד יהיה לו חן בעיני חבריו זה הנשק הגדול נגד ההר שהוא היצר הרע.

❏ "ובשיה נגש אל הערפכ"

"נגש" לא נאמר אלא "נגשו". שני המלאכים מיכאל וגבריאל אחזוהו בידו והגישוהו אל השכינה שלא ברצונו. (בעל הטורים)

❏ "וירא העם ויזערו"

מכאן שמתנענעים בעת לימוד התורה. (בעל הטורים).

פִּנְתַּי הַנִּיבִים וְהַפְתָּגְמִים

"אין עני אלא בדעת"

אך מהעוני בדעת משתלשלת גם עניות כפשוטה. שני העניים, העני בדעת והעני ברכוש, מוזכרים בפסוק "מציל עני מחזק ממנו ועני ואביון מגלו". **עני אותיות עין** - העניות מתחילה מנקודת המבט על המציאות (הנובעת מהדעת-המודעות הפנימית) ותיקון שני העניים תלוי בתיקון שתי העיניים.

❏ **מעייני הפרשה:**

- ← יתרו מצטרף לעם ישראל.
- ← יתרו מציע למשה למנות שרי אלפים ושרי מאות.
- ← משה מקבל את הצעת יתרו וממנה שופטים.
- ← הכנת העם לקראת מעמד הר סיני.
- ← מעמד הר סיני **וקבלת עשרת הדברות.**
- ← איסור עשיית אלוקי כסף ואלוקי זהב.

❏ "וישמעו יתרו כהן מדין התיך משה"

מסביר האלשיך, שהתורה באה ללמדנו שהדרך הישרה לזכות אל השלמות - **שמיעת האזן!!!** ע"י השמיעה, שהאדם נותן לב לשמוע את דברי ה' ע"י מחנכו ורבניו, עולה במעלות האושר קו לקו, כנאמר "שמעו ותחי נפשכם" וזהו שאמר וישמע יתרו - כי על ידי שמעו ושת ליבו אל מעשי ה', זכה להתקרב אל ה' והגיע לשלמות עד שנקרא יתרו.

❏ "ויבא יתרו התיך משה"

שואל הרה"ק ר' יהושע מבעלזא ז"ע (נפטר כ"ג שבט) מדוע לא כתוב "וילך ממדין" כמו שכתוב אצל יעקב אבינו "וילך חרנה"? אלא עונה "וילך" הכוונה בלי רצון - יעקב אבינו הלך לחרן בלי רצונו "ויבא" הכוונה עם רצון שיתרו בא למשה רבינו עם רצון.

❏ "ויקה יתרו... לאכול לחם עם התיך משה לפני האלוקים"

אומר הרמב"ן שזאת היתה סעודת ברית, כי יתרו התגייר בו ביום. כלשון הרמב"ן "כי חתן דמים הוא".

❏ "ואת שני בני בניה אשר שם האחד גרשום"

מדוע נכתב "ואת שני בני בניה" ולא "בניו"? הנצי"ב מוולוז'ין: ללמד שהיא טרחה וגידלה אותם, ולכן בניה הם המקשרים אותה למשה גם לאחר שילוחיה. מהרי"ל דיסקין: אם היה כתוב 'בניו', היה משמע שהם בניו של יתרו, ולא של משה.

❏ "ויסעו מרפידיים ויבאו מדבר סיני ויחזו במדבר ויחן שם ישראל נגד ההר"

לא כתוב "ויחזו" שם ישראל בלשון רבים כמו כל הפסוק, אלא "ויחן" לומר שבאו להר סיני **כאיש אחד בלב אחד**, שאין התורה נקנית אלא **כשיש אחדות**.

הסירו מכתב מדר עמי! העלון טעון גניזה. אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה. במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן. ניתן להוריד את העלון באתרים הדתיים "לדעת" ו-"חידוש": <http://www.hidush.co.il/> <http://ladaat.info/>

"אל תקרי הליכות אלא הלכות"

אכילת פת לאחר יציאה מהשרותים

שאלה: מי שעשה צרכיו, ולכן צריך ליטול ידים, אבל בכונתו מיד לגשת לסעודה עם פת לחם, האם הוא רשאי ליטול ידים רק פעם אחת?

תשובה: בשאלה זו, של אדם שעשה צרכיו, וצריך ליטול ידים, מצאנו כמה שיטות בדברי רבותינו הפוסקים, אך נסביר תחילה את בעיית העומדת בפנינו:

חיוב בשתי נטילות

נחלקו רבותינו הראשונים, האם אדם שצריך ליטול שתי נטילות, כמו במקרה שלפנינו, יכול להסתפק בנטילה אחת כדי לפטור את שתי הנטילות, או שעליו ליטול נטילה נפרדת לכל ענין.

לדעת רבינו יעקב בן רבי יקר, מאחר ותיקנו חכמים "נטילת ידים לסעודה", וכן יש חיוב נטילת ידים למי שעשה צרכיו, ממילא הן שתי מצוות נפרדות המוטלות על אותו אדם, והוא אינו יכול להפטר בנטילה אחת לשתיהן.

כתב המהר"ם מרוטנבורג (הובא בטור סימן קסה), שאדם כזה צריך ליטול שתי נטילות נפרדות, אלא שהוסוּף, שעקרונות ניתן היה ליטול ידים פעם אחת לצורך שתי הנטילות, אלא שאז יהיה על הנוטל להקדים את ברכת "אשר יצר" לברכת "על נטילת ידים", וממילא יהיה "הפסק" בין הנטילה לבין ברכת "על נטילת ידים", ולכן ישנו חיוב ליטול שתי נטילות נפרדות. בראשונה יברך "אשר יצר", והשניה, לכבוד הסעודה.

ויש מרבותינו הראשונים שסוברים שניתן ליטול נטילה אחת בלבד, ובזה לפטור, הן את הנטילה מצד מה שעשה צרכיו, והן את הנטילה לסעודה.

הדין למעשה

הלכה, מרן השלחן ערוך פסק כדעת רבינו יעקב בן רבי יקר, שאי אפשר ליטול ידים רק פעם אחת, אלא אדם כזה, שעשה צרכיו ורוצה כעת לגשת לסעודה, חייב ליטול ידים תחילה, לברך אשר יצר, ליטול שוב את ידיו, לברך על נטילת ידים, ואז יגש לסעודה.

איך יטול ידיו בפעם הראשונה

אולם כעת, עומדת לפנינו בעיה נוספת. שאם אדם עשה צרכיו, יטול את ידיו, נמצא שהוא קיים למעשה את הדין של "נטילת ידים" לסעודה כדת וכהלכה. ואם כן, כיצד נוכל כעת לומר לו, שיטול שוב את ידיו, ועוד יברך על כך "על נטילת ידים"? הרי קיים את מצות הנטילה כהלכתה! לפיכך כתבו כמה מרבותינו האחרונים, ובכללם ה"מגן אברהם", שבפעם הראשונה שנטול ידיו מאחר ועשה צרכיו, לא יטול ידיו עם "כלי", כפי שנטולים לצורך הסעודה, אלא יטול ישירות מהברז, (כן כתב בספר אור לציון), ועל ידי כך, לא יצא ידי חובת הנטילה לסעודה, ואז יברך "אשר יצר", יטול ידיו שנית עם כלי, ואז יברך על נטילת ידים, ינגב את ידיו ויגש לסעודה.

וישנה אפשרות נוספת, שכתבה הגאון רבינו יוסף חיים בספר בן איש חי (פרשת שמיני) ועוד מגדולי הפוסקים, וכדאי לנהוג בה, שלאחר שנטול ידיו בפעם הראשונה, יגע במקומות המכוסים, (לדוגמה מאחרי הצווארון בחולצה, שהוא מקום שדרכו להיות מכוסה), ואז יטול ידיו שנית, כאמור. שבוה יוצא מכל חשש.

ולסיכום: מי שעשה צרכיו, ישטוף תחילה את ידיו בלי "כלי", (ונכון שיעשה כן לסירוגין, יד ימין, ולאחר מכן יד שמאל, שלוש פעמים), ויברך "אשר יצר". ואז, טוב שיגע במקום מכוסה שבגופו, ולאחר מכן יטול ידיו שנית כהלכה עם כלי, ויברך "על נטילת ידים."



מכל מלמד השכלתי

עשרת הדברות

יש בהם 620 אותיות בגימטריא "כתר", סימן כתר תורה, אם זוכים יהיה כתר, ואם לא יהיה כרת ח"ו.

מתחיל עם אות א' "אנכי" ומסיים עם האות ך "לרעך", מרומז בפסוק "אך טוב לישראל".

יש בהם 172 תיבות גימטריה עקב, בקע, וכן מרמזו ליעקב "י עשרת הדברות שהם עקב תיבות. (בעל הטורים)

עשרת הדברות הם 13 פסוקים, ומרביעי עד עשרת הדברות יש 26 פסוקים כפול ממנין הפסוקים שבעשרת הדברות, וזה מכון שלקבלת התורה צריך הכנה גדולה מאוד.

ייסוד דעה

את עשרת הדיברות, קוראים בציבור ב"טעם העליון" לעומת ה"טעם התחתון" שבו קוראים ביחיד. שתי מערכות טעמים אלו מובדלות בכך שבעוד שבטעמים הרגילים (התחתון), הפסוקים מחולקים באורך רגיל כמו בשאר פסוקי התורה ומגיעים לשנים עשר פסוקים, הרי שבטעם העליון הפסוקים מחולקים לפי הדיברות. שני הדיברות הראשונים (דיבר 'הוא בלשון זכר, ולכן אומרים "עשרת הדיברות' ולא עשר) מחוברים יחד, כי שניהם נשמעו מפי הגבורה, ולאחר מכן הפסוקים מחולקים כל דיבר בפסוק בפני עצמו. על סיבת השם "טעם העליון והתחתון" יש כמה הסברים. יש אומרים שהעליון נקרא "בבחינת מה שאמר הקב"ה למשה שהוא עליון על הכל", והתחתון "בחינת מה שאמר משה לישראל למטה". ורובם מסבירים בפשיטות, מפני שרוב הטעמים בטעם העליון נכתבו מעל התיבות, כמו זרקא ותלישא.

כשמשה עלה לקבל את התורה רצו המלאכים לשורפו ומשה אחז בכסא הכבוד וניצל, שואל המגיד מדובנא האם המלאכים לא יודעים שהתורה לא שייכת להם? ותירץ על ידי משל, שהיה פעם רב זקן גדול בתורה והיה לו קשה להנהיג את הרבנות בעיר הגדולה שלו, אמרו אנשי העיר הגדולה נחפש בשבילו עיר קטנה עם מעט אנשים ויהיה לו יותר קל וכן עשו, וכשבאו לקבל פניו אנשי העיר הקטנה, דחו אותם אנשי העיר הגדולה ולא נתנו לו ללכת, ואח"כ כעבור איזה זמן עוד פעם עשו הסכם עם העיר הקטנה ועוד פעם דחו אותם אנשי העיר הגדולה וכך כמה פעמים, ושאלו אנשי העיר הקטנה אנהנו לא מבניים למה אתם מסכימים ומתחרטים כבר כמה פעמים, ענו להם אנהנו רוצים להראות לכם שהרב הוא חשוב מאוד וגדול, ושאנחנו נותנים אותו לכם רק בדוחק גדול, כך המלאכים רצו להראות לישראל כמה חשובה התורה והם נותנים אותה לישראל.

"למען יאריכון ימין..."

פעמים רבות, כאשר האדם מגלה לא עליו כי הוא חולה במחלה לא קלה, הרי הוא דורש ברופאים, פונה לצדיקים, מעתיר בתפילה אצל שוכני עפר, מקיים סגולות ומשפר את התזונה שלו. הכל טוב ויפה, אבל הוא שוכח פסוק מפורש בתורה הקדושה:

"כבד את אביך ואת אמך למען יאריכון ימיןך על האדמה אשר ה' אלהיך נתן לך" (שמות כ, יא).

להלן סיפור מופלא שמעובד מדברי הגה"צ רבי גמליאל רבינוביץ שליט"א:

מעשה באברך ירושלמי שכחודש ימים בלבד לאחר נישואיו אובחנה אצלו ל"ע מחלה קשה. הרופאים אומנם המליצו על טיפול מסוים, אבל במקביל גם נתנו לו סיכויים קלושים ביותר להצלחה. הכלה הצעירה ששמעה את הבשורה המרה ביקשה מבעלה להתחיל מיד בטיפול שהרופאים המליצו. עלה, שהיה תלמיד חכם וירא אלוקים, אמר שרצונו לנסוע תחילה לבני ברק ולגשת למעונו של מרן החזון אי"ש זצוק"ל, להתייעץ איתו ולבקש את ברכתו.

באותם הימים נסיעה לבני ברק ארכה כמה שעות. לא היה אוטובוס ישיר והיה צריך להגיע מירושלים לתל-אביב ומשם נסיעה ארוכה לבני ברק.

במצב הקשה והחלש של החולה נסיעה זו היתה ממש ב"מסירות נפש", אבל הוא לא ויתר עליה בשום אופן, מכיוון שחפץ בכל מאודו בברכתו ובחדרכתו של מרן החזון אי"ש. אחרי מספר שעות בטלטולי הדרך הקשים הגיע לביתו של מרן החזון אי"ש זצוק"ל. כשנכנס אל הקודש, כוחותיו לא עמדו לו והוא פרץ בבכי מר. הוא סיפר כי הוא חתן טרי וכן על מחלתו הקשה. ביקש את ברכת הצדיק, מכיוון שהרופאים קבעו שימיו קצרים ביותר... כאשר החזון אי"ש שמע את דבריו הוא אמר לאברך: בשביל מה צריך כאן ברכה לסתור את קביעת הרופאים? הרי יש מקרא מפורש - ובכוחו להפוך הכל. כשראה פניו התמהות של האברך מרן הבהיר: "הרי זה פסוק מפורש בתורה הקדושה שצריך לכבד את האב והאם. קח את הברכה הזאת שנותנת לך התורה הקדושה בעצמה, ותזכה בעז"ה לאורך שנים טובות.

כשהאברך שמע דברי קודשו של מרן, התמלא רוח חיים. הוא מיד שינה את נסיעתו. במקום לצאת בנסיעה לבית הרפואה ולהתאשף לטיפול קשה ומתמשך, הוא נסע בהתלהבות אל בית הוריו שבירושלים. כשנכנס לבית הוריו, הוא בירך אותם לשלום, הפשיל את שרוליו והתחיל לעזור ולסייע בכל כוחו בכל האפשר. הוא לא הפסיק לשאול את אביו ואת אימו: "במה אני עוד יכול לעזור כאן?". כך בכל יום הגיע לבית-הוריו ועזר להם ככל יכולתו.

כשאביו ראה עד כמה בנו חפץ לסייע להם, הוא סיפר לבנו שמוזה זמן רב הוא מחפש 'חברותא' טובה לקבוע ללמוד איתו בכל ערב לאחר שעת העבודה. (האב התפרנס מחנות קטנה בירושלים והיה סוגר אותה בכל יום בשעת ערב מוקדמת). הבן כמובן הסכים מיד. הוא התחיל להגיע מדי ערב לבית הוריו. הוא למד עד אביו בחברותא בטוב לבב, לא לפני שהגיש לפניו כוס תה חמה עם עוגיות. גם לאחר שעות הלימוד הוא לא הלך ישר לביתו, אלא נשאר לעזור ולסייע לאימו ולאביו בכל דבר שהתבקש. והשתדל בכל כוחו לכבדם באהבה אין קץ.

הוא לא נכנס לבית הרפואה. אין בידו זמן לכך, מכיוון שעליו להמשיך בכל יום בתפקידו החדש שבבית הוריו. כעבור תקופה קצרה ביותר הרופא השאיר בביתו הודעה

כי עליו להגיע לסדרת בדיקות כדי לאמוד את מצבו הבריאותי.

הרופא גילה לתדהמתו שבמקום שמצבו הבריאותי יחמיר, הרי שמצב המחלה נמצא בכיוון הפוך. במקום שהמחלה תתגבר ותתחזק בכירסוס האיברים הפנימיים כדרכה, הגוף נלחם כנגדה והמצב של האיש משתפר. האברך התבקש לגשת שוב לבדיקת מצב בריאותו כל שבועיים בערך. כך חלפו כחודשיים ומצבו הרפואי

השתנה לחלוטין ויצא מכל מחלתו והיא נעלמה כליל. הרופאים ציינו זאת בהתפעלות כנס רפואי. הם לא

זוכרים מעולם דבר פלא שאדם שנמצא במצב בריאותי חמור כל כך ולא קיבל שום טיפול, הצליח לצאת מזה ולהתרפא. הם שמרו את כל תצלומי הבדיקות אשר הראו בהתחלה את מצב הבריאות הקשה של היהודי ואת המהפכה הפתאומית שהתחוללה בקירבו עד הרפואה השלמה. יהודי זה אכן זכה לאריכות ימים ושנים והגיע קרוב לגיל תשעים שנה!

אנחנו למדים מכאן עד היכן מגיעה מעלת מצוות כיבוד אב ואם. כמה אנחנו צריכים להשתדל לקיים את המצוות הכתובות בתורה הקדושה - "כי הם ימינו ואורך ימינו". אם נעשה כן, הרי שנזכה בעז"ה לכל הברכות שכתובות בתורה.

לא רק לייעץ אלא גם לתת פתרון

מעשה בחבור שזיהה שחרון שיש בו - ציור. הוא הלך ללמוד את רזי המקצוע אצל אחד הציירים המומחים. הוא שקד על לימודיו ויצירותיו התקדמו מיום ליום. המנהל שלו דאג לשלוח אותו לקבל חוות דעת על ציוריו מהגלריות הטובות ביותר.

באחד המבחנים הוא נדרש לצייר ציור נוף אמיתי אל מול הים, להעתיק במדויק את שרואות עיניו. והציור יעמוד למבחן הקהל בשונה מהציורים הקודמים.

הוא הגיע אל שובר הגלים ועמד על הגשר וטרח על יצירת אומנותו כחמישה ימים. למרות שהציור נראה בתחילה מושלם, החלו הרהורי מומחיות לנקר במוחו: "אולי זה לא זה... שמא יכולתי להשיג יותר והביקורת העצמית הגבוהה שלו לא נתנה לו מנוח.

הוא החליט שאם הקהל צריך לשפוט, הוא ייטיב לעשות אם ישאל את דעתם לפני שיראה את ציורו למנטור שלו.

הוא לקח את הציור צילם אותו בצילום שבעוני הניח אותו במקום שבו צייר וביקש בכתב ידו, מעוברי האורח, לבחון את הציור ולסמן היכן הציור איננו משקף את המציאות. הוא נדהם למה שקרה מאותו הרגע, לא היה איש אחד שלא מצא טעויות... עד חצי היום הצילום נראה מקושקש מרוב סימוני האנשים... לא היה מקום אחד שדמה למציאות בעיני העוברים ושבים... כשהוא המום, מיואש ומתוסכל - הוא חזר למנהל והראה לו את

אשר עשה ואת חוות דעת של העוברים ושבים. המורה ביקש ממנו לצלם עותק נוסף ולבוא עימו לאותו מקום. הפעם המורה ביקש מעוברי האורח כך: "במידה והנך רואה שמשחו לא מתאים בציור אנא תקן זאת... תוך שהוא מגיש להם את מגש הצבעים...

התלמיד היה המום, בשונה מהפעם הקודמת - אף אחד לא העיז לנסות ולתקן...

אמר המומחה לתלמידו: "דע לך! להעביר ביקורת ולתת הערות זו לא חכמה... אבל במידה ואתה חושב שתוכל לבצע את הפעולה בצורה טובה יותר - הרי שהביקורת שלך נכונה, טובה ומועילה..."

מפרשת השבוע אנו למדים שלמתוח ביקורת על הזולת במטרה לסייע לו - הרי זה מבורך ואף ראוי שתיקרא פרשה בתורה על שם המסייע...

איך לבחור שרים לממשלה?

לא רק בימינו שלנו נזקקים המנהיגים ליועצים זרים, שיבואו לעזור להם לארגן את שלטונם. כבר משה, המנהיג הראשון של עם ישראל נזקק לעצותיו של יתרו המדייני (שהיה חותנו). לאחר שיתרו רואה שמשה מנסה לעשות את כל מלאכת השלטון לבדו (גם זה עניין מוכר בימינו), הוא אומר לו: "ואתה תחזה מכל העם אנשי חיל וראי אלוהים אנשי אמת שונאי בצע ושמת עליהם שרי אלפים שרי מאות שרי חמישים ושרי עשרות: ושפטו את העם בכל עת והיה כל הדבר הגדול יבוא אליך וכל הדבר הקטן ישפטו הם והכל מעליך ונשאו אתך: אם את הדבר הזה תעשה וציווך אלוהים ויכולת עמוד וגם כל העם הזה על מקומו יבוא בשלום: וישמעו משה לקול חותנו ויעש כל אשר אמר". כך מפרש תכונות אלו רש"י:

א. **אנשי חיל** - עשירים, שאין צריכין להחניף ולהכיר פנים.
 ב. **אנשי אמת** - אלו בעלי הבטחה, שהם כדאי לסמוך עליהם, שעל ידי כן יהיו דבריהם נשמעין.
 ג. **שונאי בצע** - ששונאין את ממונם בדין.
 שרים צריכים להיות עשירים השונאים את ממונם ושניתן לסמוך על דבריהם ולכן העיקר הוא שלא ניתן לשחד אותם.

"בניך כשתילי זתים" - חינוך

המחנך צריך להיות בעל 'מהות' של מחנך!!

מהותו של מחנך אמיתי היא אדם כזה שהוא מומחה להכיר את נפש התלמיד לפני ולפנים, והוא משותף עמו ברגשותיהם, לחוש בצערם בעגמת נפשם ובהתחבטויות רוחם גם כאשר הם מוסתרים מעין כל רואה, אדם היודע כיצד לפתוח את לב תלמידו לאהבת וליראת ה' בשמחה ובטוב לבב, אדם שיכול לתת לתלמידו את ההרגש שהוא אוהבם ומבקש טובתם של הימים כולם, כמו כן צריך המלמד להיות במהותו אדם כזה שמטבע ברייתו הוא יודע להאיר את החומר הנלמד וללמדו בהתלהבות, אדם כזה שאהבתו לתלמידו ניכרת לכל בכל עת מואד, זה המלמד המהותי שראוי ללמד לדורות הבאים, שהרי לימוד התורה צריך להיעשות באופן שימשוך את בלב ואת העין ובמיוחד שבחוף ענייני החולין מושכים את העין ואת הלב והכל נוצץ ומואר באורות חדשים ויקרים... ובוודאי שצריך להוסיף אחרי זה שיהא עם יראת שמים ומרוצה לקהל ומבין בפדגוגיה אבל קודם לכל הוא צריך להיות האדם שבמהותו הוא מחנך ומלמד!!

שרים ושלש שנים משדרים את שיעור התורה הגדול בתבל

ארגון "אברהם יגל" משדר בלוויין בכל מוצאי שבת את שיעורו של הראשון לציון הרבני יצחק יוסף שליט"א רח"ה הכנסת "אוהל מועד" בתי הששיאים 3 יבנה בשעה 20:30 השיעור יוקרן על גבי מסך ענק. ב"ה תתקיים סעודה רביעית, בחסות "בית הלחם"

על גבי מסך ענק. ב"ה תתקיים סעודה רביעית, בחסות "בית הלחם"

פרוכה והלכה

לניסים וטובה בכורי
 על תרומתם לזיוכי הרבים שיתברכו ברפואה שלימה ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, פרנסה טובה ואושר נחת ושלווה **לרפואת טובה** בת דבורה **לרפואת אושר** בן חמדה **לרפואת ניסים** בן סולטן **והצלחת כל ילדיהם**

על תרומתם לזיוכי הרבים שיתברכו ברפואה שלימה ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, פרנסה טובה ואושר נחת ושלווה לרפואת טובה בת דבורה לרפואת אושר בן חמדה לרפואת ניסים בן סולטן והצלחת כל ילדיהם

רפואה שלימה

חן-חיה בת חנה הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרניב אבריה ושס"ה גידיה. שתחזור במהרה לאיתנה הראשון ותזכה לשנים רבות טובות ועלימות

חן-חיה בת חנה הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרניב אבריה ושס"ה גידיה. שתחזור במהרה לאיתנה הראשון ותזכה לשנים רבות טובות ועלימות

כל הישועות והברכות

לשמעון-חיים אל-אל' היינו שרת לסעודה הרביעית בלוויין זכות מרן **עובדיה יוסף** זצ"ל תגן בעדו, לרפואתו והצלחתו **שיזכה לזיווג הגון** ויתברך בכל מילי דמיטב ויתגשמו משאלות ליבו לטובה ולברכה באושר ובפרנסה טובה לשנים רבות טובות ועלימות להבדיל לעיני חדרה בת טאוס ז"ל

לשמעון-חיים אל-אל' היינו שרת לסעודה הרביעית בלוויין זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל תגן בעדו, לרפואתו והצלחתו שיזכה לזיווג הגון ויתברך בכל מילי דמיטב ויתגשמו משאלות ליבו לטובה ולברכה באושר ובפרנסה טובה לשנים רבות טובות ועלימות להבדיל לעיני חדרה בת טאוס ז"ל

כל הישועות והברכות

לשושנה בת שמעה שתרגמה לסעודה הרביעית בלוויין זכות מרן **עובדיה יוסף** זצ"ל לרפואתה והצלחת כל ילדיה שתזכה לרפואה שלימה, אושר ופרנסה טובה ויתגשמו משאלות ליבה לטובה ולברכה לשנים רבות טובות ועלימות. וברכה והצלחה לילדיה, נכדיה וניניה נחת ושלווה

רפואה שלימה

לאילנה בת גוהר הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרניב אבריה ושס"ה גידיה. שתחזור במהרה לאיתנה הראשון ותזכה לשנים רבות טובות ועלימות

פרוכה והלכה

נפתלי ודבורה ישראל'
 שיברכו מפי עליון ובכל מילי דמיטב ברוחניות וגשמיות יאיר הקב"ה דרכם ומזלם בריאות איתנה ופרנסה טובה ויזכו לשנים רבות טובות וברכה והצלחה לכל ילדיהם

פרוכה והלכה

אברהם ומיטרה הקקאי שיברכו בבריאות, אושר ופרנסה טובה ובכל מילי דמיטב ברוחניות וגשמיות יאיר הקב"ה דרכם ומזלם בריאות איתנה ופרנסה טובה ויזכו לשנים רבות טובות והצלחה לכל ילדיהם

פרוכה והלכה

לוי ואסתר דייד' שיברכו באושר בריאות, פרנסה טובה ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, לשנים רבות טובות ושלווה מכל יוצאי חלציהם

פרוכה והלכה

יוסף ואורלי נהרי
 המזכים את הרבים יתברכו בבריאות, אושר ופרנסה טובה ובכל מילי דמיטב רוחניות וגשמיות, לשנים רבות טובות ועלימות ויתגשמו משאלות ליבם לטובה

פרוכה והלכה

לעיי הצנועה והענוה **מרים מוסאי** בת אברהם וזליכה ז"ל כח' שבט פקידת שנתה

פרוכה והלכה

לעיי הצנועה והענוה **בבאי מוסאי** בת אברהם וזליכה ז"ל חבתי כ' שבט פקידת שנתה

רפואה שלימה והחלמה מהירה לכל החולים ובכללם ל-:

שלמה לארי בן מרים היינו אברהם נאמן בן מרים היינו ישראל פרגי רפאל בן מרים היינו שבת מוסאי בן נהיית היינו חיים-אפרים יצחק-פור בן מרים היינו יאיר חיים בן דליה וטביח היינו אסתר אהרונ' בת גוהר מנב"ת נהיית ישראל' בת שרה מנב"ת רחן-רחל בת גיראן מנב"ת מירלית מוסאי בת שמחה מנב"ת

לענין שבת שלום ומבורך

אברהם-יגל בן רעות היינו יוסף אהרונ' בן ביבי היינו יעקב נאמן בן חאנוס היינו שלום-אבשלום רפאל בן שודאי היינו שרה-ביבי לארי בת רבקה מנב"ת חנה דיודי בת שרה מנב"ת דינה מוסאי בת חנה מנב"ת דליה נסימי בת חוג'ה מנב"ת בהטרי אראשן בת נוצר מנב"ת דינה לערי בת סולטנה מנב"ת

לענין הצנועה והענוה

לירן מלכה ז"ל בן ריטה שתחיה אורן אהרון ז"ל בן ריטה שתחיה יוסף זעורו בן דינה ז"ל מאיר רובין בן ברקסה ז"ל דיניאל אזולאי בן רינה ז"ל מוריס וענונו בן ביבי ז"ל רחל עמרני בת זולכה ז"ל בריחה אסדגי בת סולטנה ז"ל

לענין הצנועה והענוה

לעיי הצנועה והענוה **זימבול פונס** בת קלרה ז"ל כח' שבט פקידת שנתה